

Žadatel:

Věc: Žádost o poskytnutí informací o personálním zajištění výkonu státní stavební správy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se na Vás obracím se žádostí o poskytnutí informací týkajících se personálního zajištění výkonu státní stavební správy. Účelem této žádosti je získání informací, které poskytnou podklad pro podrobnou analýzu personálního stavu a konkurenceschopnosti.

V souvislosti s tímto Vás tedy žádám o poskytnutí informací týkajících se stavebního úřadu, který je ve Vašem správním obvodu pověřen výkonem státní správy podle zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, konkrétně pak zodpovězení níže položených otázek týkajících se zejména počtu zaměstnanců, jejich personálního rozložení a odměňování.

Dotaz č. 1

Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy:

1. Kolik zaměstnanců, jež jsou pověřeni výkonem státní správy, zaměstnává stavební úřad působící ve Vašem správním obvodu?
2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.
3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?
 - a) Jaký je jejich základní plat?
 - b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. příplatky za vedení či specializaci, odměny, osobní příplatky a další)?
 - c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem státní správy na nadepsaném stavebním úřadu
 - d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?

Dotaz č. 2

Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko-hospodářské činnosti, a tedy takové, jež není výkonem státní správy (např. archivnictví, spisová služba, administrativní činnost a další):

1. Kolik zaměstnanců stavebního úřadu ve Vašem správním obvodu vykonává podpůrnou či jinou neúřednickou činnost, jež není výkonem státní správy?
2. Jaké konkrétní pozice tito zaměstnanci zastávají? Uveďte počet zaměstnanců na jednotlivých pozicích.

3. Jak jsou tito zaměstnanci odměňováni?

- a) Jaký je jejich základní plat?
- b) Jaké další složky odměňování jim mohou být poskytovány nad rámec základního platu (např. odměny, osobní příplatky a další)?
- c) Pokud je zaměstnancům poskytována některá z odměn dle bodu 3 písm. b), tedy nad rámec základního platu, uveďte, jaké jsou podmínky pro jejich udělování a jaká je nejnižší a nejvyšší přidělovaná odměna zaměstnancům pověřeným výkonem podpůrné úřednické činnosti na nadepsaném stavebním úřadu.
- d) Jaká je průměrně výše osobních příplatků na zaměstnance a jakou výši v procentech tvoří tento osobní příplatek vůči základnímu platu?

Dotaz č. 3

Počet obyvatel ve Vašem správním obvodu:

1. Kolik obyvatel evidujete ve Vaší městské části/ve Vašem správním obvodu?
2. Jaké je rozložení těchto obyvatel dle věkových skupin?

Žádám Vás o poskytnutí výše specifikovaných informací a jejich zaslání do datové schránky ID:

Děkuji za projevenou součinnost.

S pozdravem,



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

dat. schránka:

Vážený pane magistře,

k Vaši žádosti o poskytnutí informací o personálním zajištění výkonu státní stavební správy ze dne 26. 6. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vám sdělují následující:

Dotaz č. 1:

Zaměstnanci pověřeni výkonem státní správy:

1. Výkonem státní správy ve správním obvodu Slezská Ostrava na úseku stavebního úřadu je pověřeno 6 zaměstnanců.
2. 5 zaměstnanců je zařazeno na pozici referent agendy stavebního řádu, 1 zaměstnanec je zařazen na pozici referent agendy stavebního řádu a speciálního stavebního úřadu.
3. Zaměstnanci jsou odměňováni následovně:
 - a) Základní plat je stanoven v souladu s NV č. 222/2010 Sb. (katalog prací) a zaměstnanci jsou zařazeni do 10. platové třídy, rozmezí 26 890,- Kč – 34 370,- Kč;
 - b) Nad rámec základního platu je poskytován osobní příplatek a mimořádné čtvrtletní odměny;
 - c) Osobní příplatek je poskytován na základě zhodnocení dosahovaných pracovních výsledků a porovnání rozsahu pracovních úkolů.
Výše příplatku je od 4 000,- Kč – 6 000,- Kč.
Mimořádná odměna se poskytuje za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu, a to čtvrtletně, v rozsahu 10 000,- Kč – 20 000 Kč;
 - d) Průměrná výše osobního příplatku je 5 666,- Kč. Procentuálně se pohybuje osobní příplatek ve výši 11,64 % - 22,31% k platovému tarifu zaměstnance.

Dotaz č. 2:

Zaměstnanci pověřeni výkonem podpůrné či technicko - hospodářské činnosti, která není výkonem státní správy:

1. 1 zaměstnanec vykonává podpůrnou činnost, nevykonává státní správu;
2. Zařazen na pracovní pozici asistent, ekonom;
3. Zaměstnanec je odměňován následovně:
 - a) Základní plat je stanoven v souladu s NV č. 222/2010 Sb. (katalog prací) a zaměstnanec je zařazen do 9. platové třídy, 31 820,- Kč;
 - b) Nad rámec základního platu je poskytován osobní příplatek a mimořádné čtvrtletní odměny;
 - c) Osobní příplatek je poskytován na základě zhodnocení dosahovaných pracovních výsledků a porovnání rozsahu pracovních úkolů.
Výše příplatku je 3 000,- Kč.
Mimořádná odměna se poskytuje za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu, a to čtvrtletně, cca 10 000,- Kč;
 - d) Procentní výše osobního příplatku je 9,43 % k platovému tarifu zaměstnance.

Dotaz č. 3

1. Počet obyvatel ve správním obvodu Slezská Ostrava je 20 408.
2. Rozložení obyvatel dle věkových skupin:

0-18 let	celkem	4407
19-30 let	celkem	2794
31-40 let	celkem	2780
41-50 let	celkem	3004
51-60 let	celkem	2710
61-70 let	celkem	2200
71-80 let	celkem	1780
81-90 let	celkem	638
91-100 let	celkem	89
101 a více		6.

S pozdravem